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معاشرتدرگیرناهنجاریها

ملل  سایر  ریزفرهنگ های  ورود  و  مجازی  فضای  ظهور  با 
تغییرات  کنیم،  نامگذاری  فرهنگی  تهاجم  باید  را  آن  که 
وسیعی در آداب معاشرت مردم ایران پدید آمده است. دیگر 
از آن احترام های پدر پسری و مادر دختری و گرامیداشت 
بزرگان قوم خبری نیست. حاضرجوابی نسل جدید تیشه به 
سنت هایی زده است که قوام و دوام خانواده را موجب شده 
بود. این در حالی است که اخلاق و شخصیت رابطه تنگاتنگی 
مجموع  از  است  عبارت  آدمی  دارند. شخصیت  یکدیگر  با 
فعالیت های روانی، احساسات، افکار، عواطف و رفتار و کردار 
او که نمودار و ترجمان آن فعالیت ها هستند. این شخصیت 
می شود.  تغییراتی  خود دست خوش  اطراف  با  تعامل  در 
از طرفی این تغییرات اجتناب ناپذیر است. از ویژگی های 
مهم انسان تحول و تطور پذیری و قابلیت شکل گیری های 
گوناگون شخصیت است. انسان به گونه ای آفریده شده است 
که می تواند با آگاهی و آزادی در محدوده ای نسبتاً گسترده 
راه خود را برگزیند و در همان راهِ منتخب خود، شخصیت 
و هویت فکری، اخلاقی و فرهنگی خویش را شکل بخشد. 
یکی از عوامل مهم در خصوص تکامل شخصیت انسان ها 
بحث اشتغال است. هرگاه جامعه به  بیکاری و واردات سوق 
پیدا کند، ریشه های فساد و ناهنجاری هم یکی یکی پیدا 
می شود. کار، مایه سازندگی و بیکاری، اصل و اساس تخریب 
زندگی است. وقتی انسان به حدّی از شعور و استقلال دست 
یافت، لازم است برای ادامه زندگی خود، راه تأمین نیازهای 
خود را به دست خود پیدا کند. در این شرایط نقش والدین 
و رفتارهای آنان در قبال فرزندان خود که در دهه های اخیر 
نقشی منفعلانه شده، بسیار مهم است. والدین باید خطوط 
قرمز اخلاق را شناسایی و در مورد فرزندان خود رعایت نمایند.

ترامپ:زلنسکی،

»بزرگترینتاجرتاریخ«است!
»دونالد ترامپ« با اشاره به هر بار سفر رئیس جمهور اوکراین 
به آمریکا که با میلیاردها دلار به کشورش بازمی گردد، گفت 

زلنسکی »بزرگترین تاجر تاریخ« است.
حزب  نامزد  و  آمریکا  سابق  رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور 
طی گردهمایی در میان هوادارانش در ایالت پنسیلوانیا بیان 
کرد: »من فکر می کنم زلنسکی بزرگترین تاجر تاریخ است. هر 
بار که او به ایالات متحده سفر می کند با ۶۰ میلیارد دلار به 

کشورش بازمی گردد«.
آمریکا  سابق  رئیس جمهور  این  از  نقل  به  تاس  خبرگزاری 
انتخابات  در  دموکرات ها  می خواهد  »زلنسکی  کرد:  گزارش 
ریاست جمهوری ایالات متحده پیروز شوند زیرا او می تواند از 
آن  ها کمک دریافت کند اما من عملکرد متفاوتی خواهم داشت 

و بر روی صلح کار خواهم کرد«.
ترامپ در این خصوص افزود: »من به عنوان رئیس جمهور 
منتخب اگر در انتخابات پیروز بشوم، اولین کاری که می کنم 
زلنسکی و رئیس جمهور پوتین را صدا می زنم و به آن  ها خواهم 
گفت که توافق کنید. این دیوانگی است«. »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین قرار است در جریان سفر به آمریکا و 
سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل، به واشنگتن رفته و 
دیداری جداگانه در تاریخ ۲۶ سپتامبر )۵ مهر( با »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا داشته باشد و احتمالا پیرامون کمک های 
جدید واشنگتن به کی یف و مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد 

برای حمله به عمق خاک روسیه گفت وگو و رایزنی کنند.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید امیر 

سفیداری« که 18 
اسفند 62 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

رویداد

دولت ونزوئلا با انتقاد از »تداوم تجاوزهای صهیونیسم وحشی در خاورمیانه«، حمله رژیم صهیونیستی به جنوب و غرب لبنان 
و اطراف آن را »به شدت« محکوم کرد. در بیانیه ای که توسط ایوان خیل وزیر امور خارجه ونزوئلا در تلگرام به اشتراک گذاشته 
شده، آمده است: تداوم تجاوزهای صهیونیسم وحشی در خاورمیانه، نشان دهنده نیت های منفی اسرائیل برای آغاز مرحله خطرناک 

رویارویی با لبنان و سایر کشورهای منطقه است که می تواند به یک جنگ در مقیاس بزرگ بی سابقه منجر شود.
دولت کاراکاس هشدار داد: این تجاوز شدید باعث آوارگان متعدد و یک بحران انسانی در میان ساکنان لبنان شده و به سناریوی 

جنگِ از قبل پیچیده ی این کشور از زمان آغاز نسل کشی اسرائیل در فلسطین افزوده می شود.

ونزوئلا حمله رژیم صهیونیستی به لبنان را »بشدت« محکوم کرد

شهرِ ما خانۀ ما )14(

خبر اول

بین  الملل

رسانه های چینی نقل قولی از رئیس جمهوری ایران که رژیم 
صهیونیستی اسرائیل را در تلاش برای ایجاد جنگ گسترده تر 
در خاورمیانه توصیف کرد، محور بازتاب های خود از نشست 

شب گذشته دکتر مسعود پزشکیان در نیویورک قرار دادند.
به گزارش »دنیای هوادار«، رسانه های چینی به نقل از رئیس 
جمهوری ایران که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد به نیویورک سفر کرده است، نوشتند: ایران، ]رژیم[ 
اسرائیل را متهم به تلاش برای ایجاد جنگ گسترده تر در 
خاورمیانه کرد و درباره پیامدهای غیرقابل بازگشت این جنگ 

هشدار داد.
در  پزشکیان  دکتر  که  نوشت  چین  جنوب  صبح  روزنامه 
باعث  نمی خواهیم  ما  کرد:  تاکید  خبرنگاران  با  گفت وگو 
بی ثباتی در خاورمیانه باشیم، زیرا پیامدهای آن غیرقابل 

بازگشت خواهد بود.

وی افزود: ما خواستار زندگی در صلح هستیم و نمی خواهیم 
این  ایجاد  دنبال  به  رژیم صهیونیستی  وارد جنگ شویم، 

درگیری گسترده در منطقه است.
پزشکیان همچنین به جامعه جهانی برای سکوت در برابر 
»نسل کشی« رژیم صهیونیستی در غزه انتقاد کرد و خواستار 

حل وفصل بحران از طریق گفت وگو شد.
بر اساس گزارش رسانه های چینی، رئیس جمهوری ایران 
در پاسخ به سوالی درباره احتمال ورود تهران به درگیری 
میان رژیم صهیونیستی و حزب الله، گفت: ما از هر گروهی 
که از حقوق خود دفاع می کند، حمایت خواهیم کرد، اما از 

توضیحات بیشتر خودداری کرد.
این رسانه چینی یادآوری کرد: دکتر پزشکیان همچنین به ترور 
اسماعیل هنیه رهبر گروه حماس، اشاره کرد و وعده داد که 
ایران در »زمان و مکان مناسب« این اقدام را پاسخ خواهد داد.

رسانه های چینی ادعا کردند که سه مقام ارشد ایرانی در ماه 
اوت )شهریور( به رویترز گفتند که در ارتباط با ترور هنیه، 
تهران درگیر گفت وگوی گسترده با کشورهای غربی و ایالات 

متحده برای انتقام از رژیم صهیونیستی است.

شبکه تلویزیونی سی ان ان در مطلبی با شاره به حملات 
وحشیانه اخیر رژیم صهیونیستی علیه حزب الله که جان 
شمار بسیاری از غیرنظامیان را گرفته، این راهبرد را پرخطر 

و دارای نقایص فراوان توصیف کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از این شبکه تلویزیونی، 
اسرائیل و حزب الله در نزدیک به یک سال گذشته از جنگ 
غزه، به طور پیوسته در حال تبادل آتش بوده اند، اما در هفته 
گذشته تل آویو تصمیمی دیگر گرفته و حملات علیه این 

گروه را به شیوه ای چشمگیر افزایش داده است.
رهبران رژیم صهیونیستی ادعا دارند که آن  ها از این طریق به 
دنبال »تشدید تنش با هدف کاهش تنش« هستند تا بدین 
ترتیب طرف مقابل را وادار به یک راه حل دیپلماتیک کند.

سی ان ان اما این راهبرد را پرخطر و دارای کاستی های 
بسیار دانست و افزود: این شاید روشی برای فریب آمریکا به 
عنوان متحد تل آویو باشد تا باور کند که راه حل دیپلماتیک، 

همچنان هدف اسرائیل است.
نویسنده این مطلب خاطرنشان می کند که هرچه میزان 
آسیب های وارد شده به حزب الله در حملات اخیر شدت 
یابد، احتمال موفقیت کوتاه مدت اسرائیل بیشتر می شود.
براساس استدلال نویسنده، یک جنگ زمینی تمام عیار 

میان ارتش خسته اسرائیل و حزب الله به عنوان یک گروه 
باتجربه و خشمگین در جنوب لبنان می تواند برای کابینه 
بنیامین نتانیاهو فاجعه بار باشد و این دقیقا همان چیزی 
است که حزب الله در آن استاد است و انتظارش را می 

کشد.
این رسانه آمریکایی با اشاره به حملات هفته گذشته رژیم 
صهیونیستی به اعضای حزب الله از طریق انفجار پیجرها 
که منجر به کشته شدن شمار بسیاری از زنان و کودکان 
شد، خاطرنشان کرده است: حزب الله اگرچه ممکن است در 
یک واکنش یکپارچه به حملات اسرائیل پیروز نشود، اما 
با گذشت زمان، آن  ها ممکن است قیام کنند و با شدت 

بیشتری پاسخ دهند.
سی ان ان سپس به هدف رژیم نتانیاهو که افزایش تنش 
با هدف کاهش تنش یاد شده، اشاره و تشریح کرده است: 
احتمالا اسرائیل امیدوار است که با تشدید حملات علیه 
حزب الله، این گروه آنقدر آسیب ببیند تا در نهایت به دلیل 
ترس ناشی از تلفات بیشتر غیرنظامیان تا شمال »رودخانه 
لیطانی« عقب نشینی کند و در نهایت برابر خواسته های 
دشمن سر خم کند و بدین ترتیب شهروندان اسرائیلی به 

شمال مناطق اشغالی بازگردند.

نگارده سپس می افزاید: شاید نتانیاهو به دلایلی برای 
پیشرفت سیاسی شخصی خود فکر کند که می تواند حزب 
الله را بمباران کند و آنقدر به آن  ها آسیب بزند تا تغییر کیفی 
در ساختار این گروه شبه نظامی ایجاد کند. اما جنگ ها 
هرگز به همین جا ختم نمی شوند. حزب الله دوباره خود 
را بازسازی خواهد کرد، زیرا این گروه بر پایه کشور لبنان و 
شیعیان آن بنا نهاده شده است. به باور نویسنده، درسی که 
ناتو اندک اندک درافغانستان آموخت، در اینجا باید مورد 
توجه قرار گیرد؛ اینکه کشتن فرماندهان بی پایان آن  ها را 
نابود نمی کند، بلکه جانشینان خشمگین تری برای مذاکره 

برجای می گذارد.
سی ان ان تشریح می کند که حملات اسرائیل با نادیده 
گرفتن تلفات غیرنظامیان می تواند هزینه های بد و سنگینی 
برای تل آویو برجای گذارد و از همین رو دقیقا مشخص 

نیست که چه راهی در پیش دارد.
این شبکه در پایان تاکید می کند: برای کابینه جنگی 
نتانیاهو شاید نحوه عقب نشینی حزب الله مهم نباشد، 
اما درس خشونت در این منطقه این است که در دهه های 
آینده، اغلب به شیوه ای غیرمنتظره و شدید تر باید منتظر 

واکنش باشیم.

نقض  به  نسبت  شدید  نگرانی  ابراز  با  ژاپن  دفاع  وزیر 
حریم هوایی این کشور توسط روسیه و چین و افزایش 
کشور  اطراف  در  آن ها  مشترک  نظامی  فعالیت های 
متبوعش، از واکنش های قاطعانه توکیو برای مقابله با این 

اقدامات خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از خبرگزاری کیودو، مینورو 
کیهارا وزیر دفاع ژاپن، با ابراز نگرانی شدید از نقض حریم 
هوایی کشورش توسط روسیه و چین، اعلام کرد که این 

اقدامات تهدیدی برای امنیت ملی کشورش است.
وی همچنین به حادثه مشابهی در اواخر ماه اوت )مهر 
هواپیمای  بار یک  نخستین  برای  که  کرد  اشاره  جاری( 
جزایر  نزدیکی  در  را  ژاپن  هوایی  حریم  چین  جاسوسی 

ناگاساکی نقض کرد.
کیهارا تصریح کرد: ما با بحران شدیدی مواجه هستیم که 

در مدت کوتاهی چندین مورد نقض حریم هوایی توسط 
روسیه و چین صورت گرفته است.

وزیر دفاع ژاپن افزود: در مدت کوتاهی، شاهد وقوع چندین 
حادثه مشابه در آب ها و حریم هوایی اطراف کشورمان 

بوده ایم که به نگرانی ما از این موضوع افزوده است.
یک  گذشته  روز  که  شد  بیان  آن  از  پس  اظهارات  این 
هواپیمای گشت زنی روسی سه بار در آب های دریای ژاپن 
در شمال جزیره »هوکایدو« وارد حریم هوایی این کشور شد 
و نیروی هوایی ژاپن را مجبور به شلیک علامت هشدار به 

این هواپیما کرد.
روزنامه استریتس تایمز نیز در گزارشی اعلام کرده است 
که یوشیماسا هایاشی سخنگوی دولت ژاپن، نقض حریم 
هوایی این کشور توسط روسیه را نقض جدی حاکمیت 
ژاپن و کاملا غیرقابل قبول ارزیابی و تاکید کرد که توکیو از 

مسکو خواسته است از تکرار چنین اقدامات خودداری کند.
در ماه های گذشته، ژاپن همراه با ایالات متحده متحد 
نظامی  همکاری های  به  بیشتری  دقت  با  خود،  نزدیک 
فزاینده بین چین و روسیه، به ویژه پس از حمله روسیه به 

اوکراین در سال ۲۰۲۲، توجه داشته است.
پیش از این، در سپتامبر سال گذشته )آبان ۱۴۰۲( ژاپن برای 
اولین بار از زمان آغاز تهاجم روسیه به اوکراین مجبور شد 
برای مقابله با ورود هواپیماهای روسی به نزدیکی آب های 

مورد مناقشه خود، جنگنده های خود را به پرواز درآورد.
در همین راستا، کابینه ژاپن نیز با ابراز نگرانی در خصوص 
همکاری های نظامی روسیه و چین که گفته می شود از 
زمان تهاجم روسیه به اوکراین افزایش یافته، اعتراض شدید 
خود را از طریق کانال های دیپلماتیک به مسکو اعلام کرده 

است.

محور اصلی بازتاب سخنرانی پزشکیان در رسانه های چینی چه بود؟

راهبرد اسرائیل علیه لبنان خطرناک است

»هشدار توکیو« به مسکو و پکن: حریم هوایی ژاپن را نقض نکنید

حسن صانعی  پور
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امام جمعه شهرستان فردیس با اشاره به حفظ حریت رسانه 
ها گفت: رسانه ها اگر به مسئولیت خود عمل کنند کشور 

توسعه می یابد.
با  نشست  در  حسینی«  ابراهیم  »سید  الاسلام  حجت 
انقلاب ۲ ماموریت  فرزانه  اینکه رهبر  بیان  با  خبرنگاران 
همزمان به ائمه جمعه محول کردند، اظهار کرد: تبیین 
تریبون مردم  انقلاب اسلامی و دیگری  به  مواضع نظام 
باشیم و مردم باید به ائمه جمعه پناه ببرنداگر ائمه جمعه 
فقط سخنگوی دولت باشند پس چه کسی مردم را یاری 

کند.

وی افزود : طی سه سال گذشته از رسانه ها خواستم و 
صادقانه بیان کردم نه در انتخابات شرکت کردم و نه در 

هیچ انتخاباتی شرکت خواهم کرد.
شرکت  اینکه  بر  دلیل  کرد:  تصریح  فردیس  جمعه  امام 
نخواهم کرد این است که حرفهای خود را صادقانه بخاطر 
برای  من  از  فراوانی  های  دعوت  ؛  باشم  نزده  انتخابات 
انتخابات مجلس خبرگان شد و در انتخابات شرکت نکردم 

که حرفها تحت شعاع قرار می گیرد.
شده  اثبات  زمانی  گفت:  رسانه  اصحاب  به  خطاب  وی 
هستید و نمرات خوبی دریافت می کنید که مردم از رسانه 

به عنوان منابع ملی دفاع کنند.
حسینی افزود: آنجایی که رسانه احساس می کند منافع 

شهر مهم است باید به وظیفه خود عمل کند.
امام جمعه فردیس گفت: وقتی رانت خواری و ناسلامتی 

هست باید فریاد بکشیم چرا که فساد، فساد است.
حسینی افزود: کمبودها و کاستی ها وجود دارد و باید 
پیگیری شود خیلی از مسئولان بی خیالی می کنند چون 
این  برای  آفت  این یک  و  زندگی نمی کنند  فردیس  در 
شهرستان است؛ بعضی از مسئولان نمی توانند کار کنند 

چون ساکن این شهرستان نیستند.
امام جمعه فردیس تاکید کرد: رسانه ها حریت خود را حفظ 
کنند؛ وظیفه خود به عنوان امام جمعه می دانم بدون هیچ 

فکر و طیفی از رسانه ها دفاع می کنم؛ اگر ببینم مسئولان 
اجرایی و قضایی ، خبرنگاران و اصحاب رسانه را تحت فشار 

قرار دهند پیگیری خواهم کرد.
بنده  رسانه  اصحاب  اینکه  بیان  با  فردیس  جمعه  امام 
کسی نباشند و محکم حرف خود را بزنند، گفت: منافع 
ملی خط قرمز خبرنگاران باشد؛ شهرستان فردیس عقب 
ماندگی زیادی دارد یکی از عقب ماندگی ها به دلیل داشتن 

مسئولان ناتراز است.
حسینی افزود: اگر همه با هم دست به دست دهیم و نگاه 

ما در سطح منافع ملی باشد پیروز خواهیم شد .
وی به برگزاری انتخابات شورای شهر در سال آینده اشاره 
کرد و گفت: اگر به انتخابات خیلی جزئی نگاه شود می 
بازیم ، شوراها باید براساس تخصص و تعهد باشد؛ اگر 
برخی افراد معیارهای نادرست را به ما تحمیل نکنند یک 

پارلمان شهری شایسته ای خواهیم داشت.
وی با اشاره به آموزش حقوق شهروندی افزود: اگر شهرستان 
فردیس بخواهد توسعه یافته شود باید حقوق شهروندی و 
مسئولیت های شهروندی به مدیران ادارات آموزش داده 

شود و این وظیفه شهرداری است.
همچنین در این نشست خبرنگاران مسائل، مشکلات و 
دغدغه های خود را در حوزه اجتماعی، سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی را با امام جمعه شهرستان فردیس مطرح کردند.

»وجیهه محمدی  فلاح« -مدیرکل بهزیستی استان البرز- اعلام کرد: اکنون چهار هزار و ۷۶۵ ناشنوا و کم شنوا تحت پوشش بهزیستی استان 
هستند و خدمات دریافت می کنند. از این تعداد، چهارهزار و ۴۵۳ نفر مستمری بگیر هستند؛ ۲۹۵ نفر ناشنوا و کم شنوا هم از خدمات 
توانبخشی مبتنی بر جامعه روستایی در البرز استفاده می کنند. این خدمات شامل توانبخشی و توان پزشکی در مراکز درمان تخصصی، آموزش 
مهارت  های زندگی به ویژه شیوه های ارتباط تلفیقی )لب خوانی و زبان اشاره(، برنامه  های حرفه  آموزی و پرداخت وام اشتغال، اجرای طرح  های 
مختلف توانمند سازی، پرداخت کمک هزینه عمل جراحی کاشت حلزون، معافیت سربازی، یارانه کمک هزینه انجام آزمایش ژنتیک، کمک 

هزینه پرداخت حق بیمه سهم کارفرما، معافیت در پرداخت هزینه های انشعابات آب و برق و گاز و کمک هزینه های موردی است.

بهره  مندی چهار هزار و ۷۶۵ ناشنوا و کم  شنوای البرزی از خدمات بهزیستی

در شهر

»امامجمعۀفردیس«:

رسانههاحریتخودراحفظکنند
از »البرز« چه  خبر؟

 

»سرمربیتیمملیمویتایدختران«:

ازاینجواناندرآینده

بیشترخواهیدشنید

سرمربی تیم ملی موی تای دختران ایران گفت: رقابت  های 
تایلند با حضور بهترین های دنیا در سطح فنی بالایی برگزار 
شد و بازیکنان ما محک خوبی خوردند تا با کسب تجربه 
در رقابت های آتی بتوانند عملکرد به مراتب بهتری داشته 

باشند.
تای  موی  رقابت  های  درخصوص  آبادی  سیف  مستانه 
قهرمانی جوانان جهان که به میزبانی کشور تایلند برگزار 
شد، اظهار داشت: سطح مسابقات بسیار بالا بود. بیش از 
۱۰۰ کشور جهان با بهترین ورزشکاران خود به بانکوک آمده 
بودند و  این موضوع، رسیدن به مدال و سکوهای قهرمانی 
را دشوار کرده بود. خدا را شکر با وجود فرصت اندک جهت 
آماده سازی، روحیه بازیکنان تیم ما خوب بود و در شرایط 
مساعدی قرار داشتیم. الحمدالله توانستیم نتیجه رضایت 
تمام  زحمات  از  کنیم.  کسب  دختران  بخش  در  بخشی 
بازیکنان، همه عوامل تیم و به ویژه ریاست انجمن که در 
کسب نتایج خوب تیم بانوان سهیم بودند، تشکر کرده و 
امیدوارم روند موفقیت ها در تیم ما ادامه دار باشد تا در 
مسابقات آینده باز هم بتوانیم پرچم ایران را بالا نگه داریم. 
مطمئنا با برنامه ریزی و کار مستمر و مداوم، در آینده از این 

جوانان بیشتر خواهیم شنید.
سیف آبادی ادامه داد: موی تای دنیا به سمت حرفه ای 
شدن پیش می رود و باید تلاش کنیم از این موی تای 
سرعتی و در حال پیشرفت عقب نمانیم. خوشبختانه با 
ریل گذاری هدفمند و صحیحی که انجمن موی تای در 
از  یکی  نزدیک  آینده  در  مطمئنا  است،  آن  اجرای  حال 
سکوهای تیمی در رقابتهای جهانی را تصاحب خواهیم 
قوای  لحاظ  از  ما  نفرات  که  است  آن  واقعیت  کرد. 
ندارند.  رقبای خود کم  از  فنی چیزی  توان  و  جسمانی 
مشکل آن  ها کمبود تمرین و امکانات مناسب بود؛ والا 
موی تای کاران ایرانی، این پتانسیل و توانایی را دارند که 
پا به پای بهترین های دنیا پیش روند.  خوشبختانه با 
حمایت وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، کمبودها و 
موانع موجود در حال مرتفع شدن است و ورزشکاران ما از 
این پس امیدوارانه تر برای افتخارآفرینی در میادین مهم 

تلاش خواهند کرد.
سرمربی تیم ملی موی  تای دختران ایران که خود سابقه 
کسب عنوان قهرمانی جهان را در کارنامه دارد، سپس با 
اشاره به دستاوردهای بدست آمده توسط تیم دختران در 
جریان رقابتهای جهانی تایلند، گفت: ما با یک تیم بزرگ در 
این رقابتها حاضر شدیم که بسیار مورد توجه قرار گرفت و 
حتی تحسین فدراسیون بین  المللی موی تای را به لحاظ 
رعایت عدالت جنسیتی به همراه داشت. استفان فوکس 
دبیر کل ایفما در جریان جلسات برگزار شده، بارها از تیم 
بانوان ایران به عنوان یک تیم با اقتدار یاد کرد و اذعان 
داشت که حضور این تعداد ورزشکار ایرانی در چنین رویداد 

بزرگی ثمره سال  ها تلاش و ایستادگی است.
وی در بخش دیگر صحبت  های خود تصریح کرد: درست 
است که تیم بانوان در این مسابقات 13 مدال طلا، نقره و 
برنز بدست آورد، اما درس های زیادی گرفتیم که انشالله 
در رخدادهای بعدی از آن  ها به نحو احسن و در جهت رفع 
نقاظ ضعف و تقویت نقاط مثبت بهره گیری خواهیم کرد. 
ما نیازمند اردوهای تمرینی داخلی و برون مرزی، لیگ های 
منظم و مسابقات تدارکاتی هستیم تا بتوانیم نفرات تیم 
ملی را برای چنین رویدادهای بزرگی به مرز آمادگی صد در 

صد برسانیم.
آقای جواد  از  دارد  یادآور شد: جا  پایان  در  آبادی  سیف 
نصیری رئیس محترم انجمن به خاطر ایستادگی در برابر 
سختی ها و مشکلات و همچنین تلاش بی وقفه برای 
وزارت  از  همچنین  کنم.  ویژه  تشکر  رشته  این  اعتلای 
کار  یک  با  سرانجام  که  المپیک  ملی  کمیته  و  ورزش 
کارشناسی و حساب شده، این ورزش مدال آور را زیر چتر 

حمایت خود قرار دادند.

دیالوگ

فرمانده سپاه استان البرز با تاکید بر اینکه جنگ تحمیلی تقابل 
جبهه اسلام با تمام جبهه کفر بود، گفت: کتاب قطور دفاع 
مقدس سرشار از معنا و مفاهیم انسان ساز است و باید چرایی 
مقدس بودن این دفاع برای مردم به ویژه نسل جوان تشریح 

شود.
سردار سرتیپ دوم پاسدار »علیرضا حیدرنیا« روز سه شنبه 
در مراسم افتتاحیه اجلاسیه شهدای شهرهای محمد شهر و 
ماهدشت، ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و یاد و خاطره 
شهدا افزود: دفاع مقدس به این جهت به عنوان مقدس مزین 
شده است که از یک سو رزمندگان ایران اسلامی از سرزمین 
خود در برابر یک دشمن متجاوز دفاع می کردند که تا بن 
دندان مسلح بود و ابرقدرت های شرق و غرب عالم او را مورد 

حمایت قرار می دادند.
فرمانده سپاه البرز گفت: پیروزی در این نبرد نه با تکیه بر سلاح 
و نه بر پایه کثرت نیروها ممکن نبود و تنها عاملی که باعث 

پیروزی ما شد رشادت و جانفشانی مبتنی بر ایمان و اعتقاد 
رزمندگان بود.

وی با بیان اینکه ایمان و اعتقاد دینی و الهی رزمندگان ایران 
اسلامی بزرگترین سرمایه دفاع مقدس بود ،افزود: دفاع مقدس 
تنها نبردی در چند قرن اخیر است که به واسطه جانفشانی 
جوانان دلاور این مرز بوم حتی یک وجب از خاک این سرزمین 
از کشور جدا نشد و اسباب عزت و سربلندی کشور را فراهم 

آورد.
حیدرنیا با اشاره به اینکه درک مرتبه والای شهدا در ادراک 
دنیوی ما نمی گنجد، اضافه کرد: یادواره ها، همایش ها و 
اجلاس های ما درباره شهدا باید خروجی داشته باشد و به 

نهادینه شدن فرهنگ شهدا در جامعه بینجامد.
فرمانده سپاه استان البرز با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
مدافع حرم و تاکید بر اینکه درهای شهادت همچنان باز است 
و خوشا به حال آنان که از این قافله معنوی توشه ای برمی 

گیرند، خاطرنشان کرد: یکی از افتخارات ما در استان البرز 
همیاری خانواده شهدای مدافع حرم در نبود شهدا است و به 
مدد پروردگار ما اولین استانی هستیم که برای تمام خانواده 
های شهدای مدافع حرم که فاقد مسکن بودند، خانه تهیه 

کرده ایم.

اجرای  در  فرهنگی شورای شهر کرج:  رئیس کمیسیون 
برنامه های فرهنگی دغدغه ها و نظرات اعضای شورا می تواند 

گره گشا باشد.
در  هوادار«، حسین سعیدی سیرائی  »دنیای  گزارش  به 
شصت و هشتمین جلسه کمیسیون فرهنگی با قدردانی 
از اقدامات کمیسیون فرهنگی در سه سال گذشته اظهار 
داشت: با کمک های حجت الاسلام سعیدی که سه سال 
ریاست کمیسیون فرهنگی را بر عهده داشتند اقدامات 
خوب و اثرگذاری انجام شد که صمیمانه از ایشان قدردانی 
می کنم.  وی بیان کرد: انجام کار فرهنگی بسیار حساس 

است و باید برای اثرگذار بودن آن خلاقیت داشت و اقداماتِ 
نو کرد. رئیس کمیسیون فرهنگی در ادامه با قدردانی از 
برنامه های سازمان فرهنگی خاطرنشان کرد: اعضای شورا 
می توانند با ارائه نظرات کارشناسی شده کمک حال سازمان 
باشند که امیدوارم از این فرصت نهایت استفاده برده شود. 
سعیدی سیرائی یادآور شد: در بخش بانوان کلانشهر کرج 
نیازمند اقدامات درستِ فرهنگی است که قطعا نظرات سرکار 
خانم منعمی و سرکار خانم قهرمانی از اعضای محترم شورا که 
دغدغه این موضوعات را دارند می تواند به بهبود این مسئله 

کمک کند.

»فرمانده سپاه البرز«:  کتاب قطور دفاع مقدس سرشار از مفاهیم انسان  ساز 

تلاش های کمیسیون فرهنگی در سه سال گذشته بر هیچکس پوشیده نیست

فرهاد غلامعلی
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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست مشترک با علی حدادی برای تامین نیازهای فرهنگی غرب البرز دستور ویژه صادر کرد 
تا اقدامات لازم صورت گیرد.»سیدعباس صالحی« -وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی- با اشاره به استعدادهای درخشان و جمعیت 
فراوان در غرب البرز گفت: توجه به امر زیرساخت های فرهنگی این منطقه پرجمعیت مهم و تأثیرگذار است. در سال های 
گذشته از زیرساخت های فرهنگی شهرستان های ساوجبلاغ و نظرآباد بازدید داشته و از نیازهای فرهنگی این مناطق شناخت 
دارد.  »علی حدادی« در این نشست که در وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی برگزار شد، خواستار توجه ویژه این وزارتخانه به رفع 

مشکلات و زیرساخت های فرهنگی حوزه انتخابیه ساوجبلاغ، نظرآباد، طالقان و چهارباغ شد.

دستور ویژه وزیر فرهنگ برای رفع مشکل زیرساخت های فرهنگی غرب البرز

سبز

گفت:  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس  مشاور 
مصرف گرایی بی رویه یکی از عوامل اصلی تخریب محیط 
زیست است که باید به نقش آموزش در روند کاهش آن 

توجه ویژه ای شود.
بازگشایی مدارس  ایرج حشمتی در یادداشتی به مناسبت 
نوشت: با آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس، بار 
دیگر فرصت طلایی برای یادگیری و رشد در اختیار ۱۶ میلیون 
دانش آموز قرار می گیرد، این روزها که با شور و شوق به استقبال 
ماه مهر می رویم، لازم است به اهمیت حفظ محیط زیست و 

نقش آموزش در این زمینه توجه ویژه ای داشته باشیم.

توجه به تغییرات اقلیمی
دانش آموزان عزیز، تغییرات اقلیمی یکی از بزرگترین چالش های 
زمان ما است، با یادگیری و آگاهی از این موضوع، می توانیم 
نقش موثری در کاهش اثرات منفی آن داشته باشیم، به عنوان 
مثال، کشور آلمان با اجرای برنامه های آموزشی گسترده در 
مدارس، توانسته است آگاهی عمومی را افزایش داده و به 

کاهش انتشار گازهای گلخانه ای کمک کند.

بازیافت و استفاده مجدد
بازیافت مواد و استفاده مجدد از وسایل، یکی از راه های مهم در 
کاهش زباله ها و حفظ منابع طبیعی است، در مدرسه و خانه، 
بیاموزیم که چگونه می توانیم از مواد بازیافتی استفاده کنیم و 
به این ترتیب به حفظ محیط زیست کمک کنیم، کشور سوئد 
با ایجاد سیستم های پیشرفته بازیافت، توانسته است بیش از 

۹۹ درصد زباله های خود را بازیافت کند.

صرفه جویی در مصرف آب
آب یکی از منابع حیاتی و ارزشمند است، با صرفه جویی در 
مصرف آب، می توانیم به حفظ این منبع گرانبها کمک کنیم، 
در مدرسه و خانه، به روش های مختلف صرفه جویی در مصرف 
آب توجه و این عادت را در خود تقویت کنیم، کشور استرالیا 
با اجرای برنامه های آموزشی و استفاده از فناوری های نوین، 
توانسته است مصرف آب را به طور قابل توجهی کاهش دهد.

جلوگیری از مصرف گرایی
تخریب محیط  اصلی  عوامل  از  یکی  بی رویه  مصرف گرایی 
زیست است، بیایید با هم یاد بگیریم که چگونه می توانیم 
نیازهای خود را به صورت معقول و پایدار برآورده و از مصرف 
بی رویه پرهیز کنیم، کشور ژاپن با ترویج فرهنگ ساده زیستی 
و استفاده از محصولات پایدار، توانسته است مصرف گرایی را 

کاهش دهد.

استفاده از لوازم بازیافتی
استفاده از لوازم بازیافتی و دوستدار محیط زیست، یکی از 
راه های موثر در کاهش زباله ها و حفظ منابع طبیعی است، 
در مدرسه و خانه، به استفاده از لوازم بازیافتی توجه کنیم و 
این فرهنگ را در بین دوستان و خانواده ترویج دهیم، کشور 
دانمارک با ترویج استفاده از محصولات بازیافتی و حمایت 
از کسب وکارهای سبز، توانسته است به حفظ محیط زیست 

کمک کند.

بومی سازی اقدامات کشورهای توسعه یافته
با توجه به تجربیات موفق کشورهای توسعه یافته در زمینه 
حفظ محیط زیست، می توانیم از این تجربیات بهره برداری 

کنیم و آن ها را با شرایط محلی خود تطبیق دهیم، بیایید با 
هم در مدرسه و جامعه، به دنبال راهکارهای بومی و موثر برای 
حفظ محیط زیست باشیم و از تجربیات دیگران بهره مند شویم.

تاکید بر اصل ۵۰ قانون اساسی
ایران،  اسلامی  اساسی جمهوری  قانون  اصل ۵۰  اساس  بر 
تلقی می شود و  از محیط زیست وظیفه عمومی  حفاظت 
هرگونه فعالیت اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست 
یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند، ممنوع است، 
بنابراین، لازم است که در تمامی فعالیت های آموزشی و روزمره 
خود، به این اصل مهم توجه کنیم و با تلاش برای حفظ محیط 

زیست، آینده ای بهتر برای نسل های بعدی فراهم آوریم.

»دنیایهوادار«بررسیمیکند؛

مصرف گرایی، تخریب  گرِ محیط  زیست

توجهبهجوانیجمعیتمارااز 
مشکلاتسالمندانغافلنکند

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: جوانی جمعیت در اولویت است ولی نباید نسبت 

به مشکلات سالمندان بی توجه باشیم.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از وبدا، علیرضا رئیسی 
در نشست شورای آینده نگاری، نظریه پردازی و رصد کلان 
راه  با  اینکه  بیان  با  پزشکی  علوم  فرهنگستان  سلامت 
اندازی تخصص سالمندی و یا تاسیس اداره سالمندی 
نگاه  باید  و  کرد  حل  را  سالمندان  مشکل  نمی توان 
سیستمی در این امر داشته باشیم، گفت: در دوران کرونا 

اولویت اصلی و اول تزریق واکسن با سالمندان بود.
وی با تاکید بر اهمیت توجه به اسناد بالادستی، گفت: در 
تمام جوامع، وظایف اصلی دولت تامین سلامت، امنیت 
و رفاه است، اما گاهی در میان مسئولان بر سر سهمی 
ایجاد می   انجام این وظایف دارند، اختلاف نظر  که در 
شود. سهم آموزش و پژوهش در وزارت بهداشت و دیگر 
نهادها و سازمان  ها در بهداشت اهمیت بالایی دارد به 
شرط آنکه نه فقط در سند نویسی، بلکه در اجرای کار هم 

همراهی کنند.
بهداشت  بخش  افزود:  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
منابع مالی چندانی ندارد، اما ثروت اصلی حوزه بهداشت، 
مردم و سرمایه اجتماعی است و تاکنون هرگاه با رویکرد 
»مردم برای مردم« اقدامی را برنامه ریزی کرده ایم منجر به 

دستاوردهای خوب شده است.
وی تصریح کرد: مدیران باید بیاموزند که شجاعت قبول 
شکست را نیز در برنامه های قبلی داشته باشند که بتوانند 
بر  اصرار  با  صورت  این  غیر  در  بردارند  پیش  به  گامی 
برنامه های ناموفق گذشته به تداوم اتلاف منابع دست 

زده ایم.

سلامت

کیمیا عبدالله  پور

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
تاکید کرد: برای رفع ناترازی انرژی در کشور چاره ای جز توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر نداریم کشور هم پتانسیل خوبی در این 
زمینه دارد به طوری که در بیشتر نقاط می توان ۳۰۰ روز از انرژی 

خورشیدی بهره مند شویم.
به گزارش »دنیای هوادار«، شینا انصاری روز گذشته در همایش 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر در صنایع با اشاره به اهمیت 
موضوع توسعه انرژی های تجدید پذیر افزود: اکنون یکی از 
مهمترین مسائل ما در کشور موضوع ناترازی جدی انرژی است، 
این ناترازی را البته در زمینه آب هم داریم، حال در مورد انرژی 
می توانیم بگوییم که این موضوع نه تنها چالش است بلکه یک 
ابرچالش محیط زیستی محسوب می شود از طرفی هم داریم 
وارد فصل سرد سال می شویم و یکی از دغدغه های اصلی ما 
در این فصل وقوع آلودگی هوا و پدیده اینورژن است که بحث 
ناترازی انرژی می تواند منجر به این شود که ناگزیر شویم تا از 
سوخت های سنگین و مازوت استفاده کنیم که قطعا تبعات آن 
متوجه سلامت مردم و شهروندان می شود چون آلودگی جدی 

هوا را ایجاد می کند.
وی ادامه داد: بنابراین یکی از مسائل ما تبعات ناترازی انرژی 
است که آلودگی هوا را به وجود می آورد و بعضا هم در برخی از 
شهرهای بزرگ کشور یک سری مشکلات اجتماعی و تعارضات 

اجتماعی ایجاد می کند.
انصاری اظهار داشت: مسئلۀ بعدی بحث تغییر اقلیم است که 
منطقه خاورمیانه بسیار از این پدیده متاثر است، خشکسالی های 
پیاپی و خشک شدن تالاب ها همه مسائلی متاثر از تغییر اقلیم 
است، قطعا حرکت ما به سمت انرژی های تجدیدپذیر، توسعه و 
سیاست گذاری در این زمینه می تواند هم باعث کاهش انتشار 
گازهای گلخانه ای شود و هم اینکه در مواجه با تغییر اقلیم موثر 
تر عمل کنیم، در این زمینه دو اقدام می توانیم انجام دهیم یکی 
بحث کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و دوم بحث سازگاری و 

تاب آوری در مقابل اثرات تغییر اقلیم است .
وی ادامه داد: البته در این زمینه باید یک سری محددویت ها 
را بپذیریم و نیازمند این هستیم که برای ارتقاء تاب آوری و 
سازگاری باید به سمت انرژی های تجدید پذیر حرکت کنیم، دنیا 

هم به این سمت حرکت می کند.
وی افزود: در کشور هم حرکت های انجام شده اما این رشد ناچیز 
نمی تواند جوابگوی مواجه با مسائل و مشکلاتی شود که اکنون 
با آن مواجه هستیم، مدتی که در بخش توسعه پایدار شهرداری 
تهران فعالیت می کردم اقدامات کوچکی را در زمینه افزایش انرژی 
های تجدیدپذیر انجام دادم اما اینها ظرفیت های کوچکی هستند، 
با توجه به اینکه در سطح کشور ظرفیت های خوبی داریم در بیشتر 
نقاط کشور بیشتر از ۳۰۰ روز می توانیم از انرژی خورشیدی بهره 

مند شویم، این پتانسیل واقعا ارزشمند است و حتما در سازمان 
محیطزیست برای سرعت بخشیدن به این حرکت تلاش خواهیم 
کرد و برای این منظور با وزارت نیرو هم همکاری خواهیم داشت، 
همچنین برای صنایعی که می خواهند در این زمینه فعالیت کنند 

بهتر است مشوق هایی در نظر گرفته شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: در برنامه هفتم 
هم موضوع سازگاری با تغییر اقلیم دیده شده و به عنوان سند 
بالادستی ما هدفگذاری شده است و می توانیم با استفاده از آن 

با شتاب خوبی به این سمت حرکت کنیم.
وی ادامه داد: ظرفیت دیگری که در سازمان محیط زیست داریم 
صندوق ملی محیط زیست است، اکنون تسهیلات اندکی داده 
می شود اکنون تسهیلات به نیروگاه های کوچک مقیاس در 
زمینه انرژی تجدید پذیر آغاز شده است، اما حتما نیازمند این 
است که یک همکاری خوبی با بخش های ذیربط در وزارت 
نیرو و صمت داشته باشیم، همچنین نسبت به تشویق سرمایه 
گذارانی که علاقه مند هستند به این سمت حرکت کنند اقدام 
کنیم تا از این ظرفیت در زمینه توسع نیروگاه های تجدیدپذیر 

بهره مند شویم.
انصاری تاکید کرد: علاوه بر اینها لازم است تقویت دیپلماسی 
محیط زیست را داشته باشیم تا بتوانیم از ظرفیت های بین 
المللی استفاده کنیم، صندوق سبز اقلیم را داریم که حتما با 

تقویت تعاملات بین المللی در این مسیر حرکت خواهیم کرد.
وی ادامه داد:  در آینده نیز کاپ ۲۹ را در باکو داریم ، ایران در 
گذشته حضور فعالی نداشت اما امیدواریم دولت چهاردهم بتواند 
با ظرفیت حداکثری در این نشست بین المللی حضور یابد و 
بتوانیم از ظرفیت بخش خصوصی در اتاق بازرگانی و سایر بخش 
ها استفاده کنیم، همچنین با برنامه ریزی و تعاملات از ظرفیت 
تسهیلات بین المللی برای توسعه انرژی های تجدید پذیر با 
سرعت بیشتری حرکت کنیم و بتوانیم سریعتر به اهداف قوانین 

بالادستی برسیم.
معاون رئیس جمهور گفت: امیدوارم بتوانیم با همکاری همدیگر 
اقدامات قابل توجهی را در زمینه توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
انجام دهیم و به تبع آن محیط زیستی سالم تر را برای فرزندان 

خود و نسل آینده به ارمغان بیاوریم.

»رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست«: برای رفع ناترازی انرژی چاره ای جز توسعۀ انرژی های تجدیدپذیر نداریم
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مقولۀ پورن برای »شان بیکر« امر مهمی محسوب می شود، اما نه 
از آن جهت که بخواهد به پورنوگرافیِ لذت توجه نشان دهد، بل از 
این منظر که می خواهد قصه هایی بگوید که در آن چالش های یک 
شخص بخاطر شغلی که دارد نمایان گردد. در فیلم های بیکر معمولًا 
برای شخصی که زیست پورنو دارد واقعه ای ناخوشایند رخ می دهد 
که این اتفاق یا به  مثابۀ موقعیت اولیه در درام است همچون 
آخرین اثر بیکر یعنی »موشک سرخ«، یا مانند فیلم »استارلت« به 
کشمکش میان شخصیت ها سیر صعودی می دهد و یا همچون 
»نارنگی« و »پروژۀ فلوریدا« در انتها تأثیر بسیار زیانباری در زندگی 

کاراکترها می گذارد.
ساختۀ جدید بیکر نیز به همین قسم موضوعات مربوط است و 
فیلم دربارۀ یک ستاره پورن به  نام »مایکی« است که پس از گذران 
ناکامی هایش در کالیفرنیا، به زادگاهش تگزاس برگشته و حالا 
می خواهد زندگی اش را از نو شروع کند. از آنجایی که بیکر از سال 
۲۰۰۰ و بعد از ساخت اولین فیلم بلندش سعی کرده به  عنوان مؤلف، 
از برخی موضوعات و مضامین  مشترک استفاده کند، طبیعی است 
که پرداختن به فیلم اخیرش شامل یکسری مقایسه و ارزیابی با آثار 
پیشینش هم باشد. در میان فیلم های بیکر »استارلت« بیشترین 
شباهت را به »موشک سرخ« دارد و انگار مایکیِ »موشک سرخ« 
همان مایکیِ فیلم »استارلت« است و حال به دوران افول خود 

رسیده است.
شخصیت »ریلی« هم به »تس« در »استارلت« نزدیک است با این 
تفاوت که کمی در گرفتن تصمیم سخت گیرانه تر عمل می کند و 
به سادگی حاضر نیست وارد این شغل شود. لازم به ذکر است که 
اولین فیلم بلند بیکر به نام »کلمات چهار حرفی« آسیب شناسی ای 
درباب زندگی جوانان است و از این جهت ارتباط کمتری با سیرِ 
نگاهی  بیکر  فیلم،  این  در  دارد.  بعدی اش  فیلم های  مضمونی 
طنزآمیز نسبت به دیدگاه ها، نگرش ها و زبان مردان جوانی دارد که 

در حومۀ آمریکا زندگی می کنند.
سبک  به  فیلمی  اول  نگاه  در  شاید  حرفی«  چهار  »کلمات 
دورهمی های دوستان و سیتکام ها باشد اما ماجرا وقتی بُعد پیدا 
می کند که درمی یابیم جوانانی که دور هم جمع شده اند پس از 
گذشت سال ها از دوران دبیرستان، اکنون زندگی را بی معنا یافته 
و بدنبال هدفی گمشده در زندگی شان هستند. بااین  حال، »کلمات 
چهار حرفی« شروع ماجراجوییِ شان بیکر در راستای یافتن سبک 
شخصی اش است که استفاده از جامپ کات های متعدد بارزترین 
آن هاست که البته در آثار بعدی اش چندان تکرار نشد و استفاده 
از زوم به جلو به  عنوان یکی از ویژگی های سبکی آثار او، جای آن 

را گرفت.
»موشک سرخ« با نمایی شروع می شود که در آن مایکیِ آس و 
پاس به خانۀ همسرش لکسی -که مدتی از او دور بوده- و مادرزنش 
لیل می رود و از آن ها خواهش می کند که او را به داخل خانه راه 
دهند. افتتاحیه های پرشور فیلم های بیکر، جز اینکه نقش مهمی در 
معرفی شخصیت دارند، از بزرگترین چالش شخصیت اصلی نیز پرده 
برمی دارند. این چالش در »موشک سرخ« مسئلۀ آوارگی مایکی و 
بیکاری است همانطور که در فیلم های پیشین او کاراکترهای اصلی 

با چنین معضلی مواجه بودند.
در فیلم »بیرون بر« مینگ دینگ بدهکار است و طلبکارها در همان 
صحنۀ ابتدایی با اسلحه وارد خانۀ او می شوند و برای پرداخت 
بدهی اش به او یک شبانه روز فرصت می دهند. در »استارلت« نیز 
این موضوع تکرار می شود و شخصیت های اصلی به دلیل اجاره 
خانه به بن بست مالی خورده اند. در این راستا بیکر برای مقولۀ شغل 
اهمیت ویژه ای قائل است طوری که در اولین دیالوگ هایی که 

میان مایکی و لکسی رد و بدل می شود درمی یابیم مایکی صاحب 
یک شبکۀ پورن است و همسرش نیز از بازیگران سابق همین شبکه 

بوده است و مایکی صاحب چند جایزۀ مهم نیز شده است.
بیکر در مقایسه با فیلم های قبلی اش، با ایجاد تنوع مضمونی، 
منفعت طلبی را جایگزین فقر کرده است و مثلا اگر در »نارنگی« و 
»پروژۀ فلوریدا« کاراکترهای زن، بخاطر امرار معاش به روسپی گری 
افتاده اند، در اینجا با یک ستارۀ پورنِ از عرش به فرش رسیده 
مواجهیم که قصد بهره کشی از زنان را دارد و تنها به منافع شخصی 
خویش می  اندیشد و در این مسیر لکسی و ریلی بازیچۀ دست 
او هستند. حتی در همان اوایل فیلم، هنگامی که اولین نمای 
بسته از مایکی را شاهد هستیم، حرکت »زوم-این« قصد دارد به 
درونِ مرموز مایکی نزدیک تر شود و این حرکت تکنیکی که در 
فیلم های اولیه اش هم تکرار می شد، از لحاظ زیبایی شناسی، اعتلا 
یافته و فیلم ساز دیگر در پی آن نیست تا زوم هایش به سبک فیلم 
»بیرون بر« یا »شاهزادۀ برادوی« مبتدی بنظر برسد. از این رو می توان 
ادعا کرد »موشک سرخ« نه  تنها از منظر ویژگی های سبکی و نوع 
میزانسن، بلکه از نظر انتخاب سوژه و روایت پردازی نیز بهترین اثر 

شان بیکر است.

یک تفاوت اساسی دیگر »موشک سرخ« با آثار قبلی فیلم  سازش 
این است که بیکر بسیار باحوصله ماجراهای پردۀ اول فیلم نامه 
را پیش می برد و یک  سوم ابتدایی از این جهت که مایکی برای 
بدست  آوردن یک شغلِ مرسوم جامعه مغموم می شود، طعنه ای به 
شخصیت او و افرادی شبیه به اوست. همانطور که در اوایل متن نیز 
به آن اشاره شد، شغل مقوله ای حیاتی برای شخصیت های اصلی 

فیلم های بیکر است.
در »بیرون بر« تنها راهی که به ذهن »مینگ دینگ« برای خلاصی از 
دست طلبکارها می رسد این است که در مدت زمان کوتاهی که دارد، 
در جایگاه پیک رستوران بجای تمام دوستانش، غذاها را به دست 
مشتریان برساند تا شاید بتواند بدهی اش را صاف کند. در »شاهزادۀ 
برادوی« نیز »لوکی« بعد از اینکه متوجه می شود از دوست دختر 
سابقش صاحب یک پسر شده، زندگی کاری اش با مشکل روبه رو 
می شود. حال این مشکل در »موشک سرخ« به شکلی دیگر خود را 
نشان می دهد و »مایکی« که تا به حال یک پورن استار بوده، توسط 
مسئولان ذی ربطِ شغل های مرسومِ اجتماع پذیرفته نمی شود و او 

مجبور است به فروختن مواد مخدر روی بیاورد.
با »لیاندریا« و دخترش »جون«  در همین مسیر وقتی مایکی 
مواجه می شود، فیلم نامه از یک کاشت داستانی -»جون« بخاطر 
بی اعتمادی نسبت به »مایکی«، جنس نامرغوب برای فروش به 

او تحویل می دهد- بهره  می گیرد که در ادامه، قصه به آن بی توجه 
می ماند و بدون آنکه مشخص شود سرنوشت جنس ها زمانی که 
بدست مشتریان می رسد چه می شود و آن ها برای »مایکی« چه 

دردسری ایجاد می کنند، پیرنگ به  سراغ ماجراهای بعدی می رود.
از طرف دیگر از آنجایی که »لیاندریا« و دخترش سیاه پوست اند، 
اقلیت های  را شاهد هستیم.  اقلیت ها  به  بیکر  توجه  دیگر  بار 
رنگین پوست در فیلم های بیکر درصورتی  که در جایگاه کاراکترهای 
درعین  حال  و  آسیب پذیر  قشرِ  یک  به  عنوان  گیرند  قرار  اصلی 
کنش مند معرفی می شوند. همچون »مینگ دینگِ« فیلم »بیرون بر« 
و »لوکی« در فیلم »شاهزادۀ برادوی«. اما در زمینۀ توجه به اقلیت ها، 
»نارنگی« مهم ترین فیلم بیکر به حساب می آید؛ چرا که اقلیت های 

گرایشی، جنسیتی و قومی توأمان مورد توجه قرار گرفته اند.
در »نارنگی« شخصیت چستر از ترنس های خیابانی سوءاستفاده 
می کند و سرنوشت آن ها برای او اهمیت ندارد اما در »موشک 
این  شاهد  و  است  متفاوت  کمی  رنگین پوستان  مقولۀ  سرخ« 
هستیم که »لیاندریا« و خانواده اش صاحب قدرت هستند و مانند 
فیلم های مورد اشارۀ قبلی فیلم ساز کاراکترهایی نیستند که در ابتدا 
از منظر فیلم نامه نویسی در جایگاه خودِ بازنده قرار گیرند. درواقع، 

شخصیت های »لیاندریا« و »جون« به  گونه ای نیستند که »مایکی« 
بتواند حق شان را ضایع کند و مثل دیگر شخصیت فیلم یعنی 

»لانی« از آن ها سوءاستفاده  کند.
ماشین  سوار  »مایکی«  بار  اولین  برای  زمانی که  وهله،  این  در 
»لانی« می شود، اطلاعاتی از پیش داستان دربارۀ زندگی »مایکی 
سیبِر« و همسرش »لکسی« ارائه می شود و بعد متوجه می شویم 
که »مایکی« قصد دارد با وعده های توخالی »لانی« را هم گول 
بزند؛ فیلم نامه بدین نحو گام بلندی در راستای شخصیت پردازی 
»مایکی« برمی دارد. همچنین از صحبت های »لانی« به  عنوان یک 
پسرِ ساده لوح که فکر می کند می تواند در کنار »مایکی« پیشرفت 

کند، کنش های آتیِ او جنبه ای باورپذیر به خود می گیرند.
پس از یک مقدمه چینی طولانی، بالأخره زمانی که »مایکی« با 
»ریلی« در فروشگاه دونات آشنا می شود، نقطه عطف اول فیلم نامه 
رقم می خورد. همان فروشگاه دوناتی که پیش از این مورد توجه 
بیکر واقع شده بود و او گره گشایی »نارنگی« را در چنین لوکیشن و 
چنین موقعیتی رقم زده بود. از اینجا به بعد در پردۀ میانی فیلم نامه 
جز رابطۀ میان »مایکی« و »ریلی« به  عنوان پیرنگ اصلی، چند 
پیرنگ فرعی نیز در جریان است و نویسنده به این نکته توجه داشته 
است که در پردۀ میانی یک فیلم نامه یا باید رابطه  هایی جدید شکل 
بگیرند یا رابطه های قبلی پیشرفت کنند؛ از این رو پس از رابطه ای 

که میان »ریلی« و »مایکی« به  عنوان رابطۀ جدید بوجود می آید، بیکر 
رابطۀ میان »مایکی« و »لانی« و همچنین ارتباط میان »مایکی« و 

»لکسی« را نیز جلو می برد.
اول  پردۀ  در  »لکسی«  و  »مایکی«  میان  ارتباط  که  آنجایی  از 
پایه گذاری شده است، از لحاظ دراماتیک، پیشرفت رابطۀ میان آن ها 
زمانی کارکرد محسوس به خود می گیرد که درمی یابیم در پردۀ دوم 
تعامل خوبی میان »لکسی« و »مایکی« برقرار شده است که نمونۀ 
بارزش را می توان با ارجاع به دو خط کنش به خاطر آورد؛ »لکسی« 
که متوجه تغییر رفتار »مایکی« نسبت به خودش می شود از »لانی« 
سراغ همسرش را می گیرد و زمانی که مطمئن می شود »لانی« مدت 

زیادی را با »مایکی« سپری می کند احساس رضایت می کند.
کنش دوم نیز مربوط می شود به امید تازه ای که »لکسی« با حضور 
»مایکی« در زندگی اش بدست آورده. »لکسی« که گویا در گذشته نیز 
دلش می خواسته حضانت یک نوزاد را بر عهده بگیرد، حالا و پس 
از اینکه »مایکی« را فردی متعهد به خانواده می بیند، از همسرش 
درخواست می کند که دوباره برای این کار اقدام کند. پیشرفت 
دراماتیک ارتباط میان »مایکی« و »لانی« نیز خود را به بهترین 
شکل در صحنه ای نشان می دهد که معرکۀ »لانی« با شکست مواجه 
می شود. در این صحنه »لانی« بخاطر اشتباهی که در پوشیدن لباس 
فرم سربازی می کند توسط چند پسر جوان رسوا می شود. مایکی 
که از دور نظاره گر این صحنه است گویی با تماشای عجز »لانی«، 
تسلطش بر او کامل می شود؛ برای همین هم است که در ادامه 

»مایکی« هر چه می گوید »لانی« می پذیرد و اجرایی می کند.
بحران اصلی فیلم نامۀ »موشک سرخ« از الگوی شناخته شدۀ حضور 
نفر سوم بهره می گیرد. در این الگو، نفر سوم یا آنتاگونیست اصلی 
است یا دستیار او. اما در اینجا »نش« در مقام دوست پسر قبلی 
»ریلی« هیچ یک از دو مورد ذکر شده نیست. کارکرد این بحران 
از دو منظر قابل بررسی است؛ انگیزۀ قهرمان و مقدمه چینی برای 
تصمیمات بعدی »ریلی«. »مایکی« نشان می دهد برای اینکه به 
هدفش برسد و »ریلی« را به یک پورن استار تبدیل کند، حاضر است 
خود را به دردسر بیندازد و »نش« را از رقابت با خود بیرون کند. 
»ریلی« هم بسادگی از »نش« می گذرد و این موضوع مؤید آن است 
که او دختری جاه طلب بوده و راه برای هر تصمیمی از جانب او 

باز است.
مهم  ویژگی های  از  سرخ«  »موشک  میانی  پردۀ  روی هم رفته، 
پردۀ  به  رسیدن  تا  مخاطب  سرگرم  ساختن  همچون  دراماتیک 
پایانی برخوردار است و این امتیاز بزرگی برای فیلم است. در 
ادامه زمانی که »ریلی« با تمام شرط و شروطش تصمیمش را 
برای پورن استار شدن می گیرد، فیلم وارد پردۀ پایانی می شود. اما 
در ادامه، فیلم نامه نویس از یک تمهید مهم برای عملی شدن هر 
چه زودتر این تصمیم و ترک تگزاس توسط »مایلی« و »ریلی« 
استفاده می کند و آن تصادف بزرگراه و گیر افتادن »لانی« است. 
راستای  در  قهرمان  برای  عرصه  تنگ  شدن  منزلۀ  به  اتفاق  این 
تعجیل در انجام کنشی است که قصد انجام آن را دارد. بنابراین 
این واقعه صرفاً برای بالابردن هیجان پردۀ پایانی نیست؛ بل 

اهمیتی شایان در تصمیم گیری کاراکترها دارد.
»موشک سرخ« توانایی این را دارد که تا انتها و رسیدن به نقطۀ اوج 
مخاطب را با خود درگیر کند و او را منتظر سرنوشت نهایی قهرمان 
قرار دهد. در اینجا یک نکتۀ مهم باید یادآوری شود و آن اینکه 
شایستگی های قهرمان در پردۀ میانی مشخص می کند که او در 
پایان باید عاقبت به خیر  شود یا عاقبت به شر. »مایکی« در پردۀ دوم 
»موشک سرخ« از خود ویژگی بارزی نشان نمی دهد که حاکی از این 
موضوع باشد که در انتها شایستۀ رستگاری است. بنابراین در پایان 
بی چیزتر از زمانی که در ابتدای فیلم او را دیده بودیم ظاهر می شود 

و بدون آنکه حتی لباسی بر تن داشته باشد از مهلکه فرار می کند.

نگاهیبهفیلم»موشکِسرخ«ازمنظرجایگاهاثردرکارنامۀفیلمساز؛

یک بی  خانمان؛ از کالیفرنیا تا تگزاس!

دست  به  نقد

محمدجوادفراهانی

آیین تجلیل و بزرگداشت نصرالله مدقالچی، به مناسبت هشتادمین زادروز این هنرمند برجسته، عصر جمعه ۶ مهرماه به همت کانون ادبی زمستان در فرهنگسرای ارسباران 

برگزار می شود.

پانزدهمین همایش بزرگ شعر و موسیقی که به بزرگداشت نصرالله مدقالچی اختصاص دارد، روز جمعه ۶ مهر ۱۴۰۳ ساعت ۱۵ در فرهنگسرای ارسباران برگزار می شود. سجاد 

عزیزی آرام دبیر کانون ادبی زمستان در این خصوص گفت: این بزرگداشت به بهانه یک عمر تلاش و تولید مستمر و موثر در عرصه صدا و همچنین سالروز میلاد هشتاد 

سالگی این هنرمند خاطره ساز برگزار خواهد شد. این مراسم بیانگر اهمیت و عظمت فراز »تنها صداست که می ماند« از منظر شعر است.

بزرگداشت نصرالله مدقالچی در ارسباران
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»شهرام ملکی« -سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید- از آمادگی این شرکت برای بهره برداری از ۶ هزار واحد مسکونی تکمیل 
شده خبر داد و گفت: فهرست پروژه های مسکونی اولویت دار شهرهای جدید به بانک ها ارسال شده تا تسهیلات لازم پرداخت 
شود. ۶ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید آماده بهره برداری است. چنانچه منابع مورد نیاز تامین شود می توانیم طی دو 
ماه آینده واحدهای نیمه تمام مسکن مهر را تکمیل کنیم. در پروژه  نهضت ملی مسکن نیز فهرست پروژه های اولویت دار 
بالای ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی را برای بانک ها ارسال کرده ایم و انتظار داریم با تامین منابع این پروژه ها را به اتمام برسانیم.

۶ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید آمادۀ بهره برداری است

اقتصاد جهانی

نظرسنجی نشان داد که فعالیت اقتصادی هند در سال ۲۰۲۴ 
به دنبال افت در بخش خدمات و تولید، با ضعیف ترین سرعت 

رشد کرد.
شاخص مدیران خرید بخش تولید از ۵۷.۵ در آگوست به ۵۶.۷ 
کاهش یافت، در حالی که شاخص مدیران خرید خدمات از 
۶۰.۹ در ماه قبل به ۵۸.۹ کاهش یافت. شاخص مدیران خرید 

ترکیبی از ۶۰.۷ ماه قبل به ۵۹.۳ کاهش یافت.
پرانجول بانداری، اقتصاددان ارشد هند در HSBC، در بیانیه ای 
گفت نرخ افزایش هزینه های تولید در هر دو بخش کاهش 
یافت و تولیدکنندگان کاهش بیشتری را تجربه کردند که حاکی 

از کاهش بیشتر در حاشیه سود آن  هاست.
لغزش در فعالیت های اقتصادی حتی زمانی رخ می دهد که 

بانک مرکزی هند پیش بینی می کند که این کشور احتمالاً به 
عنوان سریع ترین رشد اقتصادی بزرگ در جهان باقی خواهد 
ماند و سالانه تا مارس ۲۰۲۵ بیش از ۷ درصد رشد خواهد کرد. 
رشد قوی به بانک مرکزی هند کمک کرده است نرخ بهره را برای 
بیش از ۱۸ ماه بدون تغییر نگه دارد، اگرچه اکثر اقتصاددانان 

انتظار دارند تا دسامبر کاهش یابد.
طبق گزارش بلومبرگ، گسترش کل فعالیت های تجاری به 
و  است  سفارشات جدید  افزایش  منعکس کننده  کلی  طور 
روند افزایش اشتغال در بخش خدمات شدیدترین افزایش از 

اگوست ۲۰۲۲ بوده است.

باکاهشفعالیتاقتصادیدرسال۲۰۲۴؛

هند در قله ماندنی است؟

 
یک»مقاممسئول«مدعیشد؛

ساختفرودگاهجدید
دردستورکارنیست

مشاور مدیرعامل در امور اجرایی شرکت فرودگاه های کشور 
با بیان اینکه ساخت فرودگاه نیازمند اعتبار زیاد است گفت: 
اکنون برنامه ای برای ایجاد فرودگاه در سطح کشور وجود ندارد 
و گسترش، توسعه و تجهیز فرودگاه های موجود در دستور 

کار قرار دارد.
محمدحسین آجیلیان روز گذشته در آیین تودیع و معارفه 
مدیر فرودگاه شهدای بجنورد اظهار کرد: برنامه هفتم توسعه 
ساخت و ساز فرودگاه جدید در سطح کشور را متوقف کرده 

است.
ساعته   ۲۴ المللی  بین  فرودگاه  هشت  کرد:  تصریح  وی 
پروازهای خارجی و داخلی دارند و ۲۴ فرودگاه بین المللی 
دیگر نیز دارای ناوگان زیاد و شرایط توسعه را دارند و مابقی 

فرودگاه ها درجه سه هستند.
مشاور مدیرعامل در امور اجرایی شرکت فرودگاه های کشور 
با بیان اینکه ۲۰ ایرلاین در کشور برقراری پروازها را در ۵۶ 
فرودگاه کشور بر عهده دارند افزود: تنها ایرلاین های ایران ایر 
و آسمان دولتی و مابقی توسط بخش خصوص اداره می شود 
که برقراری پرواز باید برای آنان توجیه اقتصادی داشته باشد.

آمادگی پذیرش پروازها در فرودگاه بجنورد
آمادگی  بجنورد  فرودگاه  های  زیرساخت  کرد:  تصریح  وی 
پذیرش پروازهای بیشتر را دارد و حتی بیشتر از یک پرواز در 

روز می تواند در این فرودگاه انجام شود.
آجیلیان افزود: این فرودگاه آمادگی برقراری پرواز های داخلی 
بیشتر و حتی خارجی را دارد که نیازمند توجه بیشتر از سوی 

ایر لاین ها است.
وی ادامه داد: بیشتر ایرلاین های سطح کشور توسط بخش 
خصوصی اداره می شوند و بخش اقتصادی را مد نظر دارند 
این استان باید شرایط را برای پذیرش از سوی ایرلاین ها را 

نیز فراهم کند.

پروازها

                         

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای )نوبت اول(

اداره كل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان البــرز در نظــر دارد پروژه هــاي ذيــل را بــر اســاس شــرايط ذكــر شــده و بــه شــرح مشــخصات، اطلاعــات و جزئیــات منــدرج 

در اســناد مناقصــه از طريــق  مناقصــه عمومــي يــک مرحلــه ای بــه پیمانــكاران واجــد صلاحیــت واگــذار نمايــد. 

مدت اعتبار 
پیشنهادات صلاحیت موردنیاز شماره مناقصات مبلغ تضمین )ریال( مبلغ برآورد )ریال( موضوع مناقصه ف

دی
ر

سه ماه رتبه 5 راه و ترابری ۲۰۰۳۰۰۴۲۲۴۰۰۰۰68 5/1۳7/881/89۰ 1۰۲/757/6۳7/8۰۰
تجدید مناقصه تهیه و اجرای رنگ گرم خط کشی 

آزاد راه کرج-قزوین و بالعکس 1

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز در نظر دارد مناقصات عمومی مذكور را از طريق سامانه تداركات الكترونیكی دولت برگزار نمايد .كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشايی پاكت ها از طريق درگاه الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلی ,مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهی 
امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه عمومی از سايت ساعت 8 صبح روز پنجشنبه  تاريخ  1403/06/29 لغايت ساعت14 مورخ 1403/07/01  و  مهلت زمانی ارائه  
پیشنهاد اسناد )تحويل پاكات ارزيابی و بارگذاری پاكات الف/ب/ج( تا ساعت13 مورخ 1403/07/12 می باشد.زمان بازگشائي پاكات:ساعت 08:00صبح روز شنبه 1403/07/14 می باشد . ) اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت 
دريافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : آدرس: كرج-آزاد راه كرج-قزوين- جنب امام زاده طاهر شماره تماس34184000 - 026 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه و هرگونه مشكل 

در بارگذاری اسناد : مركز تماس 1456  و سامانه كشوری نظارت بر معاملات دستگاه های اجرايی www.bazresi.ir   )حضور يک نماينده شركت  با داشتن معرفی نامه در  جلسه بلامانع است ( 5052971

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان البرز تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/7

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۴۸۴ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم محمدحسین 
بیات فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه ۰۳۱۱۸۷۴۹۷۵ صادره از در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۷۱.۶۰ متر مربع از 
پلاک ۱۲۴۱ فرعی از ۹ اصلی واقع در ماهدشت - بلوار امام - کوچه گلها - نبش مطهری ۲ خریداری از مالک رسمی آقای خانم افسانه 
وکیلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1784000

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/6/20
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۸۶۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود کارگر 
فرزند رحم خدا بشماره شناسنامه ۱۳۲۷ صادره از تهران در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۹۸.۵ متر مربع از پلاک 
۱۷۴۲ فرعی از ۹ اصلی واقع در البرز، شهرستان ماهدشت خیابان سرداران خیابان چهارم شمالی بعد از اکاژور کوچه احداثی 
با خرد طبقه نقشه ترسیمی دستی قطعه ۵ خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم گروسی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۷۹۲۸۴۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳٫۷٫۲۱

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ

و ساختمانهای فاقد سند رسمی  - کرج )نوبت اول(

حدود۲۰  زیان  با  چین  سراسر  در  خودرو  نمایندگی های 
خرید  از  مشتریان  زیرا  هستند  مواجه  دلاری  میلیارد 
قابل توجه اجتناب می کنند و وسایل نقلیه برای فروش 

انباشته می شوند.
انجمن فروشندگان خودرو چین در بیانیه ای اعلام کرد که 
خرده فروشان خودرو در این کشور با توجه به زیان ۱۳۸ 
میلیارد یوان )۲۵.۳ میلیارد دلار سنگاپور( تنها برای هشت 
ماه اول سال ۲۰۲۴ مشکلات نقدشوندگی بسیار زیادی 

دارند.
این انجمن از دولت چین می خواهد تا با توجه به مشکلات 

گسترده در این بخش، ریسک های مالی که نمایندگی ها 
و  باشد  داشته  تری  دقیق  نظارت  مواجه هستند  آن  با 

حمایت های مالی بیشتری ارائه دهد.
انجمن خودروهای مسافری چین هفته گذشته اعلام کرد 
فروش خودروهای انرژی نو در چین نسبتاً قوی است اما 
فروش خودروهای سواری خرده فروشی به طور کلی کاهش 
یافته است و انتظار می رود در ماه سپتامبر تنها ۴ درصد 

سالانه افزایش یابد.
یارانه های دولتی که رانندگان را تشویق به خرید و فروش 
خودروهای قدیمی می کند تا حد زیادی مسئول افزایش 

فروش خودرو انرژی نو است، اما نمایندگی ها به دلیل ادامه 
جنگ قیمت این صنعت آسیب می بینند.

بی وای دی، پرفروش ترین برند خودروی کشور، موج تازه ای 
از تخفیف ها را در آغاز سال شروع کرد تا کاربران را ترغیب 

به خرید بیشتر کند.
بلومبرگ گزارش کرد که انجمن فروشندگان خودرو چین 
اعلام کرد که مصرف ضعیف مقصر ضرر نمایندگی هاست 
معنی  این  به  بالاست،  موجودی   سطح  که  افزود  و 
با  را  اضافی  موجودی  می شوند  مجبور  نمایشگاه ها  که 

قیمت های پایین ارائه کنند.

خودرو در چین ارزان می شود؟
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در  امروز  ایران  سرخابی های  شهرآورد  چهارمین  و  یکصد 
ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک برگزار خواهد شد. نکته مهم 
در مورد این دیدار بزرگ این است که این بازی با وجود اینکه 
مورد توجه علاقمندان بی شمار فوتبال در ایران و خارج از 
کشور قرار دارد، اما به ندرت از کیفیت بالایی برخوردار بوده و 
معمولا حواشی آن بیشتر از متنش بوده است. موضوعی که 
در فصل جاری بیشتر از گذشته حول و حوش این دو باشگاه 
دیده شده و روشن شدن وضعیت مالکیت آنان نیز نتوانسته 
است مشکلات این دو باشگاه بزرگ را بطور کامل حل کند. در 
ادامه نگاهی به وضعیت دو تیم در آستانه برگزاری شهرآورد 

خواهیم انداخت:

نگاهی گذرا به تاریخچه دربی
استقلال و پرسپولیس تا کنون یکصد و سه بار مقابل هم 
صف آرایی کرده اند که حاصل آن بیست و هفت برد برای 
قرمزپوشان و بیست و شش برد برای آبی پوشان بوده است. 
پنجاه بازی این تیم نیز با تساوی به اتمام رسیده است. از 
یکصد و نود و پنج گل به ثمر رسیده نیز یکصد و یک گل 
سهم پرسپولیس بوده و نود و چهار گل را آبی پوشان درون 
دروازه حریف قرار داده اند. چند بازی نوستالژیک نیز در تاریخ 
دیدارهای دو تیم دیده می شود؛ برد شش بر صفر قرمزپوشان 
در شهرآورد سیزدهم، پیروزی سه بر یک استقلال در دربی 
چهل و یکم که با طوفان  سی دقیقه ای شاگردان پورحیدری 
همراه بود. تساوی دراماتیک دربی پنجاهم با گلزنی مهدی 
هاشمی نسب، برد دراماتیک استقلال در شهرآورد پنجاه و نهم 
با گل ثانیه ها انتهایی پیروز قربانی و برد پر گل چهار بر دو 
پرسپولیس در دربی هشتاد و سوم از شهرآوردهایی است که از 

ذهن هیچ یک از هواداران دو تیم پاک نخواهد شد.

بازگشت ذهنی پرسپولیس
پرسپولیس فصل را خوب شروع نکرد. اما رفته رفته وضعیت 
این تیم در ادامه بهتر شد و نمایش قابل قبول قرمزپوشان 
مقابل الاهلی عربستان، هرچند با باخت آنان همراه گردید، 
پرسپولیس  حقیقت  در  بخشید.  بهبود  را  آنان  شرایط  اما 
بازگشتی ذهنی به وضعیت فصول قبل  خود داشته و در بازی 
با آلومینیوم نشان داد که به نظم تاکتیکی مناسبی رسیده 
است. از طرفی کارلوس گاریدو پنجاه و پنج ساله به سرعت 
با شرایط فوتبال ایران و پرسپولیس آشنا شده و شناخت 
دقیقی از بازیکنان خود پیدا کرده و به ترکیب ایده آل خود 
دست یافته است. یک بالانس مناسب نیز بین تمام خطوط 
قرمزپوشان ایجاد شده است. در حقیقت آنان در خط دفاع و 
دروازه با حضور دروازبان آماده ای چون گندوز و مدافعانی چون 
کنعانی زادگان و گولسیانی، نگرانی ها را به حداقل رسانده و 
جناحین این تیم نیز در انتقال حمله به دفاع بسیار سرعتی 
عمل می کند. وحید امیری بعد از اتمام دوران مصدومیت به 
روزهای اوج خود برگشته و امید عالیشاه همچنان پِرانرژی 
بازی می کند. علی علیپور نیز در آخرین بازی تیمش نشان داد 

که همچنان چهارچوب شناس و گلزن است.

بحران داخلی استقلال
بردِ الغرافه، خاکستری بود که آتش اختلافات باشگاه استقلال 
را پنهان کرد. هواداران این تیم که شکست برابر آبی پوشان 
خوزستان را فراموش کرده بودند، بعد از تساوی برابر نساجی 

مازندران و ماجرای فایل صوتی و موضع گیری های سرمربی، 
بار دیگر درخصوص وضعیت تیم خود در آستانه بازی مهم 
شهرآورد نگران شدند. آنچه مسلم است اینکه ادبیات جواد 
نکونام در فصل جدید با وجود اینکه اکثر مهره های مدنظر او 
جذب شده اند، تغییر نکرده و موضع باشگاه نیز با وجود تغییر 
مدیرعامل تفاوتی با فصل قبل ندارد. گویا همه در این باشگاه 
منتظر هستند تا چند باخت و ناکامی رخ بدهد و سرمربی 
تعویض شود. با این حال عمق ترکیب استقلال نسبت به 
فصل قبل غنی تر شده است. آنان دغدغه چندانی در درون 
دروازه ندارند. اما خط دفاعی آبی پوشان با دریافت شش گل 
بسیار متزلزل نشان داده است. استقلال در میانه میدان نیز 
با وجود جذب دو بازیکنِ کارنامه دارِ خارجی، همچنان از 
فقدان بازیساز رنج می برد. در خط حمله تنوعی در برنامه های 
استقلال دیده نمی شود. نقطه قوت استقلال را باید در جناحین 
تعریف کنیم؛ جایی که رامین رضاییان در جناح راست و میلاد 
زکی پور در جناح چپ، رونده و موثر بازی  می کنند. در این بین 
دوندگی الدونگ و کاکوتا »در صورتی که در ترکیب باشد« نیز 

تحرک خط هافبک آبی پوشان را بالا خواهد برد.

مربیان و فرصت بزرگ
مربیان هر دو تیم از انگیزه های خاصی برای فتح شهرآورد 
برخوردار هستند. در حقیقت این بازی فرصت بزرگ آنان برای 
اثبات خواهد بود. جواد نکونام که درگیر مسائل مدیریتی است، 
قصد دارد با برد دربی شایستگی های خود را ثابت کند. کارلوس 
گاریدو نیز با فتح این بازی فرار بزرگ خود را به صدر جدول آغاز 
خواهد کرد. در این بین حفظ تمرکز دو سرمربی در طول نود 
دقیقه بسیار مهم است. تمرکزی که باید ساعت ها قبل از شروع 
بازی آغاز شود. در همین راستا مدیر عامل استقلال تمام ارکان 
باشگاه را ممنوع المصاحبه کرده و مدیرعامل پرسپولیس بهترین 
بازیکن تیمش را پشت میز مذاکره نشانده است. قدرمسلم این 
است که بازی دو تیم همچون شطرنجی است که هر حرکتی 
ممکن است سرنوشت آن را تغییر بدهد. در این بین تجربه 
جواد نکونام درخصوص آشنایی با فوتبال ایران و فرهنگ دربی 
می تواند کفه ترازو را به نفع او و استقلال سنگین نماید. از طرفی 
گاریدو نیز مربی زیرکی نشان داده و تجربه بین المللی بهتری 

نسبت به نکونام دارد.

ترکیب احتمالی دو تیم
نود در صد ترکیب دو تیم قابل حدس است. در این بین باید 
به شگفتانه های دو سرمربی نیز اندیشید. با این حال می توان 
حدس زد آبی پوشان با ترکیب آشنای سیدحسین حسینی، 
محمد حسین مرادمند، رافائل سیلوا، سامان فلاح، رامین 
رضاییان، میلاد زکی پور، دیدیر اندونگ گائل کاکوتا، جلال الدین 
ماشاریپوف، محمدحسین اسلامی و گوستاوو بلانکو دربی را 
آغاز خواهند کرد و احتمال حضور ابوالفضل جلالی، علیرضا 
کوشکی و آرش رضاوند نیز در این ترکیب وجود دارد. آن 
طرف اگر بازیکنان مصدوم  گاریدو به بازی برسند آنگاه شاهد 
ترکیبی شامل؛ الکسیس گندوز، محمدحسین کنعانی زادگان، 
گئورگی گولسیانی، ایوب العملود، میلاد محمدی، اوستون 
ارونوف، علی علیپور، وحید امیری، مسعود ریگی، سروش 
رفیعی و امید عالیشاه خواهیم بود. ترکیبی که شاید با حضور 

لوکاس ژوائو تهاجمی تر از چند بازی ابتدای فصل گردد.

مصدومان و محرومان
بزرگترین محرومان شهرآورد یکصد و چهارم، روزبه چشمی و 

مهرداد محمدی هستند. چشمی با کارت قرمزی که در بازی با 
نساجی مازندران دریافت کرد، شهرآورد را از دست داد و مهرداد 
محمدی با محرومیت شش جلسه ای روبه  رو است. از طرفی 
چند مصدوم نیز در لیست دو تیم دیده می شود. گوستاو 
بلانکو، علیرضا کوشکی و گائل کاکوتا آبی پوشانی هستند که 
با مصدومیت روبه  رو هستند. اما خبرها حاکی از بهبودی آنان 
و حضور در شهرآورد دارد. در اردوگاه پرسپولیس نیز  اوستون 
ارونوف و ایوب العملود دو بازیکن شاخص این تیم دچار 
مصدومیت شده اند. در این بین العملود به تمرینات گروهی 

بازگشته ولی وضعیت ارونوف هنوز نامعلوم است.

نقش تعیین کننده ستاره ها
در  تعیین کننده ای  نقش  تیم  دو  هر  بزرگ  بازیکن  چند 
نتیجه شهرآورد ایفا خواهند کرد. بی گمان نقطه قوت هر دو 
امیری،  اورونوف، وحید  آنان است. استون  تیم دروازبانان 
ایوب العملود و علی علیپور در ترکیب پرسپولیس شرایط 
فوق العاده ای دارند. رامین رضاییان، گوستاوبلانکو، جلال الدین 
مارشاریپوف و دیدیر اندونگ نیز در استقلال خطرناک خواهند 
بود. با این حال تفکرات و تاکتیک سرمربیان و میزان شناخت 
متفاوتی  شرایط  در  را  بازیکنان  می تواند  نیز  بازی  از  آنان 
قرار داده و میزان آمادگی آنان را تحت الشعاع قرار بدهد. 
میلاد محمدی و ابوالفضل جلالی ملی پوشان دو تیم نیز از 

انگیزه های خاصی در این بازی برخوردارند.

شرایط ویژه
آنچه مسلم است اینکه اولین دربی سرخابی ها با مالکان 
جدید، شرایط ویژه ای به آنان داده است. دو مالک اقتصادی 
هستند،  ایران  اقتصاد  در  بزرگی  برند های  دارای  که  آنان 
با ورود به فوتبال فصل جدیدی از تبلیغات و مانورهای 
اقتصادی را آغاز کرده و براساس آنچه در علم اقتصاد آمده 
است، شاخص های این دو بنگاه باید تحت تاثیر شرایط دو 

»اصغر جهانگیر« -سخنگوی قوه قضائیه- گفت: در پرونده فساد در فوتبال تمامی متهمان با تودیع وثیقه از زندان آزاد شدند. در 
این پرونده تمامی متهمان با تودیع وثیقه از زندان آزاد شدند؛ همچنین پرونده مسئولان سابق مس رفنسجان دنبال می شود و 
متهمان برای اخذ آخرین دفاع احضار شدند. ۲ نفر از متهمان حاضر شدند و پنج نفر از آن  ها در جلسه حاضر نشدند و از این حق 
خود استفاده نکردند. ۲ نفر از افرادی که تحت رمال در این پرونده مطرح بودند، تفهیم اتهام شدند و دادستان مرکز استان هم 

گفت حداکثر ظرف یک ماه قرار نهایی پرونده صادر خواهد شد.

همۀ متهمان فساد در فوتبال با وثیقه آزاد شدند!

وضعیتسرخابیهادرآستانۀشهرآورد104زیرذرهبین»دنیایهوادار«؛

دربیبیخانمانها!
داستان جلد

 

جابجایینفراتبهمعنیتغييرنيست؛

چشماندازكنسرسيوم

برایپرسپوليسچيست؟

همانطور كه انتظار می رفت مالكين پرسپوليس بالاخره از 
خواب بيدار شدند و نمايندگان خود را برای عضويت در هيات 

مديره اين باشگاه معرفی كردند.
محمد آخوندی -پسر خوب و مودب و دوست داشتنی اما 
سياسی ترين عضو شورای شهر- به عنوان رئیس هيات مديره 

منصوب گرديد.
انتخابی - بخوانيد انتصابی - كه قطعا با توجه به شناخت و 
علاقمندی آخوندی به حوزه ورزش و خصوصا فوتبال باعث 
مباهات است. شايد هم دورنمایی برای رسيدن به صندلی 
رياست فدراسيون فوتبال كه دور از ذهن نيست، اما ابقای 
مديرعامل پرسپوليس به مزاج طرفداران ميليونی پرسپوليس 

خوش نيامد.
اگرچه ابقای او در آستانه دربی قابل تامل است اما استمرار 
آثار و بركات هيات  آن به اين ذهنيت دامن می زند كه 
مديره چه بوده و چیست؟ و اساسا با جابجایی افراد در حوزه 
تصميم گيری)!( چه تغيير و تحولی را صورت داده كه مبارک 
و خوش يمن باشد؟وقتی در سازمان های غيررسمی نقل از 
دخالت صاحبان قدرت در پس پرده همه انتصابات است 
چگونه بايد انتظار داشت که پرسپوليس با تركيب جديد و 
ابقای مديرعامل شق القمر كند و در مسير رشد و تعالی 

گام بردارد؟

دیدگاه

حسن صانعی  پور

مجيد سعیدی

تیم به ویژه نتیجه شهرآورد  قرار بگیرد. این بدان معناست که دو مالک 
دولتی باید نگاهی متفاوت به فوتبال و حساسیت های آن و نیزن تیجه 
شهرآوردِ منحصر به فرد سرخابی ها داشته باشند. نگاهی که در نهایت به 

نفع فوتبال و بنگاه های یادشده خواهد بود.

دربی بی خانمان ها
شهرآورد  میزبان  بار  نخستین  برای  اراک  )ره(  خمینی  امام  ورزشگاه 
سرخابی های ایران است. بی خانمان هایی که هر بازیِ خود را در فصل بیست 
و چهارم در ورزشگاهی جدید برگزار کرده و گویا قرار است سفری به درازی 
لیگ در شهرهای ایران داشته باشند. معضلی که ریشه در عدم آینده نگری 
فوتبال ایران دارد. این درحالی است که این دو باشگاه، با قدمتی بالغ بر 
شصت سال، باید ورزشگاه اختصاصی داشته و شرایط میزبان و میهمان برای 
آنان رعایت گردد. طرفداران دو تیم که همواره با جمعیتی بالغ بر نود هزار 
نفر در شهرآوردها حاضر می شوند، حالا قرار است با تعداد تماشاگرانی اندک 
به استقبال شهرآورد رفته و حتی در بازی های مهم لیگ نخبگان آسیا نیز از 

شرایط ایده آل میزبانی دور باشند.
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